２０２５年７月２３日

公益社団法人日本テニス事業協会

クラブ部会・後継者の会 各位
後継者及び後継者予定の方 各位

公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
クラブ部会

部会長 野田 照彦

公益社団法人日本テニス事業協会
第69回クラブ部会・後継者の会 開催のご案内

～第一世代から第二世代、そして第三世代へ～

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く
お礼申しあげます。

クラブ部会・後継者の会では、テニスクラブビジネスの継続と発展を目的に、経営者の世
代間交流および情報交換の場を提供しております。現在では、先代からの思いを引き継いだ
第二世代を中心に、クラブ経営の事例紹介や情報交換会を開催し、全国のテニスクラブ経営
者およびその後継者のネットワークづくりを目指しています。

前回の第68回では、「第二世代と第三世代の交流」をテーマに開催し、多くの皆様にご参
加いただきました。第二世代・第三世代それぞれの立場から、日々の悩みや疑問、現在の取
り組みや今後の課題など、後継者としての率直な意見交換が行われ、大変有意義な時間とな
りました。また、第三世代同士の新たな繋がりや情報共有の場としても、非常に意義のある
機会となりました。
そこで今回の第69回クラブ部会・後継者の会では、これからの業界を担う次世代を代表し

て、吉野 真史氏（Golf Tennis ZONE Hesaka 代表取締役）に現在抱えている課題や今後のビ
ジョン、そしてクラブ経営への想いについてご発表いただく予定です。
現場で実際に感じているリアルな課題や、次世代ならではの視点からの提言は、あらゆる

世代にとって多くの気づきと学びをもたらすものと期待しております。
また、プレゼンテーション後には質疑応答および意見交換の時間も設けております。参加

者同士の交流を深め、世代を超えた学びとネットワークの構築を通じて、今後のクラブ経営
に活かしていただければ幸いです。
今回も、テニス事業の枠にとらわれることなく、後継者という立場にある幅広い世代の皆

さまにご参加いただければと考えております。多様化する現代社会に適応するための、次世
代による新たな発想や取り組みは、テニス事業の持続的な発展において欠かせないものです。

第二世代・第三世代問わず、皆さまの積極的なご参加を心よりお待ち申しあげております。

敬 具

記

日 時： ２０２５年９月１９日（金） １４：００～１７：００
１７：３０～懇親会を予定 ※現地参加・任意

開催方法：①現地参加（千代田区）と②リモート参加（Zoom）のハイブリッド開催
①公益社団法人日本テニス事業協会 会議室
東京都千代田区神田錦町1-10-1サクラビル４階

②Zoomミーティングについては本協会ホームページ｢各種研修会・勉強会の
ご案内｣内の｢Zoom参加方法｣をご参照ください。(ビデオ・マイク必須）

対 象 者： クラブ部会 後継者の会メンバー／後継者及び後継者予定の方

参 加 費： 2,750円(税込)／名 ※懇親会費 5,000円（税込）／名
※懇親会は現地参加の方対象で任意参加です。参加される方は参加申込書に必
ずチェックをお願いいたします。

申込締切： ２０２５年９月１２日（金）

申 込 先： 公益社団法人日本テニス事業協会 （FAX 03-5577-7362）

申込方法： 所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、上記事務局までFAXにてお申し込み
ください。お申し込み後、受付確認票兼ご請求書をFAXにてお送りいたします。
なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振り込みをお願いいたします。
※懇親会費もお振り込みいただきます。

【振込先口座】 銀 行 名：三菱UFJ銀行 新宿中央支店
口座番号：普通口座 No.５４４８９３８
口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

キャンセル料：２営業日前18:00から１営業日前18:00まで50％、以降より当日は100％の
キャンセル料金を頂戴いたします。（土日祝は休業です）
※返金手数料は参加者負担とします。※懇親会費も同様とします。

インボイス情報：公益社団法人日本テニス事業協会 登録番号：T1011105005345
お送りする受付確認票兼ご請求書は適格請求書であり、決済の控えとの
組合せによりインボイス対応となります。

(公社)日本テニス事業協会 事務局 行 FAX送信先 03-5577-7362

第69回 クラブ部会・後継者の会 参加申込書
2025年9月19日(金)14:00～17:00 ハイブリッド開催
本セミナーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる勉強会です。有資格者は登録
番号をご記入下さい。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本勉強会において(公社)日本
プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので登録番号をご記入下さい。

事業所名 TEL
FAX

氏 名

ＴＰ登録番号〔 〕JPTA登録番号〔 〕

【参加方法】いずれかに○をつけてください。（必須）
①－１：現地参加（千代田区）で勉強会のみ参加 〔 〕
①－２：現地参加（千代田区）で勉強会と懇親会に参加〔 〕
②リモート（Zoom）参加 〔 〕

メールアドレス（Zoomﾐｰﾃｨﾝｸﾞ参加に必要となりますのでﾘﾓｰﾄ参加の方は必ずご記入ください）

【事前アンケート】聞きたいこと、期待すること等ございましたらご記入ください。

氏 名

ＴＰ登録番号〔 〕JPTA登録番号〔 〕

【参加方法】いずれかに○をつけてください。（必須）
①－１：現地参加（千代田区）で勉強会のみ参加 〔 〕
①－２：現地参加（千代田区）で勉強会と懇親会に参加〔 〕
②リモート（Zoom）参加 〔 〕

メールアドレス（Zoomﾐｰﾃｨﾝｸﾞ参加に必要となりますのでﾘﾓｰﾄ参加の方は必ずご記入ください）

【事前アンケート】聞きたいこと、期待すること等ございましたらご記入ください。

＊お申し込み受け付け後、受付確認票兼ご請求書FAXをお送りいたします。